



# אימון, העצמה וחינוך ילדים

הרב מוטי זולברג

יועץ חינוכי מוסמך, מדריך כשורי חיים ומוגנות  
מחבר הספר "דע לך בני"

## פרשת במדבר

### איזו יחידה אתה קצא?

התורה מספרת על מפקד של עם ישראל שנערך כדי לדעת כמה יוצאי צבא יש בעם. בסיומו של המפקד כתוב: "והלויים למטה אבותם לא התפקדו בתוכם".

מדוע לא יגויסו גם בני שבט לוי לצבא כדי ללחום יחד עם אחיהם? והלוא כשהיה נראה למשה שבני גד ובני ראובן מנסים להתחמק מהמלחמה, הוא פנה אליהם: "האחיכם יבואו למלחמה ואתם תשבו פה?!"

שבט לוי אינו משוחרר מגיוס. שבט לוי מגויס לכל ימי חייו לעבוד באוהל מועד. בני שבט לוי מגויסים לעבודת ה' מגיל עשרים וחמש, עד גיל חמישים! את תפקידי השבט שאינם בסביבת בית המקדש, הם ממלאים גם מעבר לשנים אלו.

מדוע נבחר דווקא שבט לוי לתפקיד זה? בשעה שירד משה מהר סיני ומצא שעם ישראל תועה אחר העגל, שאל: "מי לה' אלו?" ורק בני לוי נענו לקריאתו, לכן הם זכו להיות משרתי ה'. לויים אלו התייחדו לעבודת ה'. בני ישראל נצטוו לפרנסם במתן תרומות ומעשרות. הם חיו 'על חשבון משלם המיסים', ולא 'הלכו לצבא'. נכון... הם גם לא זכו לנחלה כפי שזכו בני ישראל עם כניסתם לארץ המובטחת.

עם ישראל ידע להעריך את מסירות הנפש הגדולה של הלויים אשר שמרו את המורשת היהודית הרוחנית. לשם כך נדרשו הלויים לוותר על מנעמי העולם הזה.

בני ישראל האמינו כי כדי לשרוד כאומה הם חייבים להיות קשורים לתורה. מתוך אמונה זו הם נשאו את הלויים על כפיים וכלכלו אותם. אולם ביום שבו יחליט העם, כי יש לו אפשרות להתקיים בכח הסייף בלבד, בו ברגע יהפכו הלויים ממשרתי ה' לנצלנים, ממורי דרך לסחטנים, מאנשי רוח למשתמטים.

דביקותם של הלויים בתפקידם אינה נובעת מטפילות, היא נובעת מאמונה רוחנית הקובעת כי קיומה של האומה תלוי בקיומה של תורת ישראל. הם חשים כי הם מגינים בגופם על התורה ועל עם ישראל מסערות הזמן מבית ומחוץ.

וכך כתב הרמב"ם: "ולא שבט לוי בלבד, אלא כל איש ואיש מכל באי העולם אשר נדבה רוח אותו והבינו מדעו להיבדל לעמוד לפני השם לשרתו ולעובדו לדעה את השם, והלך ישר כמו שעשהו האלקים, ופרק מעל צוארו עול החשבונות הרבים אשר בקשו בני האדם, הרי זה נתקדש קודש קודשים, ויהיה השם חלקו ונחלתו לעולם ולעולמי עולמים, ויזכה לו בעולם הזה דבר המספיק לו, כמו שזכה לכהנים ללוים."

'הלויים החדשים' - עולם התורה, תשפ"ב, כאשר אמונתם דורשת זאת, הם מובילים חולים לטיפול רפואי, הם רוכבים על קטנועים מצילי חיים, והם מוכנים לגרד טיפות דם מכבישים לאחר תאונה עם נפגעים. הם עושים זאת למרות הקשיים הנפשיים הכרוכים בכך - גם אם יושמרו 'הלויים החדשים' בראש מהדורות החדשות, וגם אם יוטלו אל תוך מדורת השבט המודרנית, הם ישארו  
mottizol@gmail.com  
נאמנים לדרכם. (הרב אהרן לוי)

054-5773002